

#### Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

# ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

## ПРИКАЗ

«\_13 » 02 2024г.

№ 99-O

г. Иркутск

О внесении изменений в Положение о присуждении ученых степеней в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о присуждении ученых степеней в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» № 3-38-23 от 02 июня 2023г. (принято решением Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» протокол № 19 от 31.05.2023г.), утвержденного приказом ректора ИРНИТУ № 415-О от 08.06.2023г., и на основании протокола Аттестационной комиссии ИРНИТУ № 1 от 25.01.2024г.
- 2. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров управления научной деятельности Олзоеву Б.Н., обеспечить размещение приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его регистрации.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе Кононова А.М.

И.о. ректора

В.В. Смирнов

### изменения,

которые вносятся в Положение о присуждении ученых степеней в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» № 3-38-23 от 02 июня 2023г. (принято решением Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» протокол № 19 от 31.05.2023г.), утвержденного приказом ректора ИРНИТУ № 415-О от 08.06.2023г., и на основании протокола Аттестационной комиссии ИРНИТУ № 1 от 25.01.2024г.

1. В раздел 3: изложить в следующей редакции:

Было	Стало
3.11. При принятии диссертации к	3.11. При принятии диссертации к
защите диссертационный совет	защите диссертационный совет
назначает официальных оппонентов	назначает официальных оппонентов
по диссертации из числа	по диссертации из числа
компетентных в соответствующей	компетентных в соответствующей
отрасли науки ученых, имеющих	отрасли науки ученых, имеющих
публикации в соответствующей	публикации за последние 5 лет в
сфере исследования и давших на это	соответствующей сфере
свое согласие (далее – оппоненты).	исследования и давших на это свое
	согласие (далее – оппоненты).
3.20. При принятии диссертации к	3.20. При принятии диссертации к
защите диссертационный совет	защите диссертационный совет
назначает по диссертации ведущую	назначает по диссертации ведущую
организацию (с ее согласия), широко	организацию (с ее согласия), широко
известную своими достижениями в	известную своими достижениями и
соответствующей отрасли науки и	имеющую публикации сотрудников
способную определить научную и	за последние 5 лет в
(или) практическую ценность	соответствующей отрасли науки, и
диссертации, которая представляет в	способную определить научную и
диссертационный совет отзыв на	(или) практическую ценность
диссертацию (далее – ведущая	диссертации, которая представляет в
организация).	диссертационный совет отзыв на
	диссертацию (далее – ведущая
	организация).